Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 032/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

Considerando a destruição causada em nosso Município pela enchente
de 17 de janeiro;

Considerando que as enchentes eram esporádicas e agora estão mais
frequentes;

Considerando o grande assoreamento que a referida enchente
provocou;

Considerando que, por causa desse assoreamento, praticamente
nivelou o rio à pista da Rodovia ES 375 no trecho conhecido
popularmente como "matinha" entre as Comunidades de Bom Destino e
Santa Luzia;

Indico que, na medida do possível, o Poder Público Municipal requeira
ao Governo do Estado auxílio para uma obra de desassoreamento no
local como forma de prevenção de outras calamidades como a corrida
em 17 de janeiro passado.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 09 de março de 2020.

José Alberto Valiati
Vereador

	INDICAÇÃO Nº 032/2020

	Senhor Presidente